
式第 12号 (法第28条関係)

2021年 度  事 業 報 告 書
2022年  3月  31日 まで

特定非営利活動法人 日本パーソナルカラー協会

事業の成果

私ども協会の令和3年度は、新型コロナウイルスの流行が長引く社会状況の中でも、以下のような諸事
業を行い、パーソナルカラーの普及のために努めた。

普及事業の色彩技能パーソナルカラー検定⑬は、受験対策として昨年度より始めたモジュール 1(初
級)及びモジュール 2(中級)の一般受験者の為に、CBT方式による受験方法を進めることで全国での受験
者の増大を図れた。また従前のマークシー トによるPBT方式の試験も、感染対策の指導を十分行 うこと
で、団体受験も昨年度より更に受験者を増やすことが出来た。また上級試験のモジュール 3は次年度か
ら実施方法を改正することもあり、受験者が大幅に増加することとなった。

次に協会監修 。発行で一昨年度出版した『色彩技能パーソナルカラー検定①公式テキスト』 のモジュ

ール 1(初級)と モジュール 2(中級)も増刷することが出来、そして今年度には新たにモジュール 3(上
級)の『公式テキスト』を監修・発行 した。協会による公式テキストの発行は、パーソナルカラーに対す

る理解を容易にし、色彩技能パーソナルカラー検定①の全国的普及へと繋がっている。

今年度から指導者育成を兼ねて、JPCA認 定本部講師を協会事業の講師に登用することを始めた。ま

た、職能資格としてのコンサルティング分野のPCA認定パーソナルカラーアナリスト③制度を普及させ
指導層の充実を図るために、養成講座とともにJPCA認定本部パーソナルカラーアナリストの認定試験を

実施 した。有資格者や協会員に対する講習会等もWebによるZ00M方式を導入して実施することで、遠隔地

に在籍する会員の受講を増やすことが出来ている。また、パーソナルカラーの分析診断に必要な 「JPCA
パーソナルカラー・ ドレープ」は、従前の ドレープに追加色を加える研究を行いソニューアルヘと進め

ている。

2021年度は協会設立20周年を迎えたという事で、20周 年記念事業を広報活動として実施 した。それ

は、まず外部からの講師を招聘 しての特別講演やセミナーを6月 と2月 に開催 し、次に企業より依頼の商

品企画色の監修を行った筆記具を、20周年の記念品として会員に贈呈を行い、そしてホームページのリ
ニューアルを実施 し、会員と共にパー ソナルカラーに興味を持たれる多くの方々の窓日としての協会の

信頼度アップを図る等の記念事業を行った。

最後に、千駄ヶ谷の事務所から渋谷の真ん中へと事務所を移転しました。これを機会に、今後もパー

ソナルカラーの実用度の高さを社会にアピール し、色彩が関連する企業へのアプローチとともに、日常
の暮らしの中での活用までパーソナルカラーの普及に努めてまいります。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用】117,996千 円)

能検定事業
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施

時

実

口
事業名 事 業 内 容 施

所

実

場

従事者

の人数

受益対象者

の範囲及び

人    数

事業費

(千 円)

色彩技能パーソナルカラー検定①

モジュール 1、 モジュール2

個人受験 :CBT方 式による、団体
受験 :PBl方式により実施
パーソナルカラー技能の考査を行

う。基礎理論、配色、色彩分析力

夏期 i

団体 16月 30日 ～

10月 4日

個人 17月 2日 ～

7月 6日

海外 17月 6日 ～

8月 21日

冬期 :

団体 ll月 25日

～ 12月 16口

個人 i12月 3日 ～

12月 7日

海外 :12月 5日 ～

北海道・青森・

岩 手・宮城・埼

玉・千葉・東京・

神奈川・静岡・

愛知・石川・富

山・新鴻・長野

岐 阜・人阪・京

都・兵庫・岡山・

広島・香川・福

岡・佐賀・人分・

鹿児島・沖縄

海外 :韓国・台

湾 その他に団

体受験 の専門

学校等所在地

各 日

40^‐ 60人

バーソナルカラ

ー検定受験者

夏期 +冬期
モジュール 1:

4,504人

モジュール2:

1,648人

47,411



修・講習・講

事業

色彩技能パーンナルカラー検定O
モジュール3
パーソナルカラー技能全般の考査

とともに実技による考査を行う。

10月 3日 ～

10月 16日

10'13日

10月 2日

3月 5日 ～

4月 20日

3月 6日

3月 6口

秋期

団体

個人

海外

春期

団体

個人

海外

東京・愛知・大

阪・福岡

海外 :台湾、そ

の他 に団体受

験の専門学 |′x

等所在地

各地

各時間帯

2～ 20人

/ヾ―ソナルカラ

ー検定受験者

秋期 +春期
モジュール3:

602ノ、

検定&認定制度説明会

(協会研修申.オンライン:Zoom)

検定試験及び認定制度の日的、

方法などの紹介

21.4月 ～22`2月 法人研修室

34回

各 回 1～ e

人

一般及び会員

希望者

365人

モジュール3受験対策講座

(協会研修室、オンライン:Z00m)

Ci,9月 18/25日

②9月 21/28日

③9月 21/28日

①22'2月 1/22日

G)2月 12/19日

法人研修室

5回

1人 受講者(45人 )

①9人

②ll名

③8人

④8人

⑤9人

依頼 :新潟トータルファッション呻

円学校 学牛向けモジュール1試

験対策講座(オンライン:あom)

講師事務所 1ノ、 受講者  78人11月 15・ 16・ 24日

6月 ～ 法人事務所 4人 一般及び会員

法人事務所 6人 一般及び会員

7,057製フォーシズンパネル製作

PCA公式ドレープの新色の研究・

査・研究事業

調査

4月 ～

演1色彩技能バーンナルカラー検定C

I公式テキスト、モジュール1:初級 |

|の

増漏|(第 4刷)発行

研 21'11月 法人事務所 6人 色彩全般、美容、

ファッンコン年に

関心をもつ人々

:不特定多数

21'5月 法人事務所 6人 色彩全般、美容 .

ファッション等に

関心をもつ人々

:不特定多数

色彩枝能パーソナルカラー検定0
公式テキスト、モジュール2:中級」

のり普昴||(第 3帰 1)′暗イ予

「色彩技能バーソナルカラー検定

Э公式テキスト、モジュール 3:上

級」発行

21'11月 法人事務所 6人 色彩全般、美容、

ファッンョン等に

関心をもつ人々

:不特定多数

法人研修室 各回2人 受験者(5人 )

①2人

② l人

③l人

①l人

」PCA認定本部講師認定試験
(オ /ライン:Z00m)

①8月 24日

②9月 7日

022'1月 24日

④ l月 24日

受講者(4人

①3人

②l人

JPCA認 定本部講師認′L試験対

策講座 (オンライン:Zoom)

07月 27日

② 12月 10日

法人研修室 各回2人

① 7月 10/17日

② 9月 14/29日

③22'2月 8/15日

法人研修室 各 回 2～ 3

人

受講者(16人

①6人

②l人

③9人

JPCヽ認定講師養成講座

(オンライン:Z00m)

JPCヽ認定講師認定試験

(オンライン:Z00m)

Э8月 7日

2,10月 27日

Э22'3月 7日

C,3月 8日

法人研修室 各回2人 受験者(16人 )

①6人

②l人

③4人

④5人

法人研修室 2人 受講者  5人海外(台湾・香港)認定講師対象

IPC.ヽ認定講師研修講座

随 訳付き・オンライン:Zoom)

22'1月 18/24日

(全 2日 )

62,41



JPCA認定講師研修講座

(オンライン:Zoom)

①属性とパーソナルカラー

②表色系とパーソナルカラー

③配色とパーソナルカラー

④光・物体。日とバーンナルカラー

⑤色の見分け

①5月 15日 ,10月 1

日

②6月 22日 ,11月 6
日

③ 7月 20日 ,12月

18日

④ 8月 21日 ,22'1

月25日

cl)9月 10日 ,22.2

月26ロ

法人研修室 各回①～

④2人

⑤l人

受講者(234人 )

①36人

②51人

③39人

①43人

⑤65人

色彩技能パーンナルカラー検定0
モジュール 1ブ レゼンテーション

講座OPCへ講師の為/全4日 )
(オンライン:Zじじm)

10月 25日 ,11月

8.22日 .12月 6日

法人研修室 2人 受講者  3人

色彩技能ハーンナルカラー検定①

モジュール2プレゼンテーション講

座(JPCA講 師の為/全5日 )

(オンライン:Z00m)

(D4月 6,13,27日

,5月 11,25日

8)22'1月 17日 ,31

日,2月 14.18日 ,3

月 14日

法人研修室 各国

2人

受講者 (10人 )

①7人

②3人

新刊公式テキスト・モジュール3説

明会

(オンライン:ZOom)

C)22'2月 2 Fl

②2月 3日 ～10日

録画配信

法人研修室 2人 受講者(74人 )

①38人

②36人

色彩技能パーンナルカラー検定。

モジュール 3合格者対象、パーソ

ナルカラーセミナー

(オンライン:Zoomと対面方式 )

1)4月 20日 Z00m

24月 23日 3m対

面③23日 pm対面

Э4月 24日 対面

3.2月 3日 対面

⑥12月 4日 対面

0,12月 17日 Zoom

012月 18日 Zoom

法人研修室 各回

3人

④のみ2人

受講者(60人 )

①12人

②4人

③ l人

④2人

⑤4人

⑥4人

⑦ 19人

③ 14人

JPCA認 定本部パーソナルカラー

アナリスト説明会(JPCA認定パーソ

ナルカラーアナリスト1回以 li登録

史新者を対象)(オンライ:Zoom)

Э9月 17日

09月 18日
法人研修室 各回

2人

受:青者(13人 )

①9人

②4人

JPCA認定パーンナルカラーアナリ
スlヽ⑩養成講座(全6日 )

(オンラインiZ00m+対 面講座 )

※前半3日 をZoomで後半3日 を対

面式で。

Э 5月 22,29日 ,6

月5,26,27日 ,7月

11日

2)22'1月 21,28日

2月 4,18,25日 ,3

月4日

法人,「修室 各 国

6人

受講者(10人 )

①5人

②5人

JPCA認定パーソナルカラーアナリ
ストΦ認定試験(対 面による試験 )

CI,8月 20日

②8月 28日

022'3月 25日

法人研修室 ①2人

②3人

③l人

受験者(11人 )

①4人

②2人

③5人

lPCA認定本部パーソナルカラー

アナリスト①認定試験(対面による

試験 )

(JPCA認定パーソナルカラーアナ

リスト1回 以上半録更新者を対象 )

(対面による試験 )

①10月 15月

(210月 29日

011月 1日

法人研修室 各回

3人

受験者(7人 )

①3人

②3人

③l人

パーソナルカラー診断実習セミナ

ー(対面方式)対象者 :JPCA認
気ri調:宮雨、JPC.へ言忍定′ヽ

・―ツサルカラーア

ナリスト、協会会員、一般

(D9月 3日

②9月 4日

022'2月 12日

法人研修室 1人 受講者(14人 )

①6人

②4人

③4人



JPCA認 定パーンナルカラーアナ

リスト研 修 :#座 (各 1日 、オンライ

ン:Z00m)

①M2/′ 式ヽテキスト「/
・ヽ―ノ十ルカラー

分析診断の進め方」指導法

②パーンナルカラー分析診断

③ベストカラーチェックについて

④:パーンナルカラーメイクアップ

①―(1)4月 21日

①―(2)7月 3日

②―(1)5月 28日

(ソ
ー(2)8月 18日

②―(3)11月 17日

C)―(4)12月 11日

③―(1)9月 15日

C●(2)10月 23日

C―(1)1月 19日

C―(2)3月 11日

法人研修室 各国

1人

受講者(131人 )

①―(1)7人

①―(2)11人

②
´
(1)10人

②―(2)12人

②―(3)11人

②―(4)10人

③―(1)18人

③―(2)12人

④―(1)18人

トレンドカラー・セミナー

(全 1ロ オンライン:Zoom)

対象 :JPCA認定講師、JPCA認定
パーソナルカラーアナリスト、協会

会員

① 8月 27日

②22'3月 25日

法人研修室 1人 受講者(55人 )

①34人

②21人

あなたも知っておくべき色彩学

①表色系②視覚く1〉

`全

1日 オンライン:Zoom)

対象 :JPCA認定講師、JPCrヽ認定
パーツナルカラーアナリスト、協会

会員

①4月 16日

②―(l)11月 12日

②―(2)1月 11日

法人研修室 1人 受講者(21人 )

①9人

②―(1)8人

②―② 4人

着物と伝統色名

(1日 オンライン:7oom)

対象 :JPCA認定講師、JPCA認定
/ヽ一ソナルカラーアナリスト、協会

会員

10月 23日 法人研修室 1人 受講者  7人

8月 4ロ 法人研修室 1′′、 受講

“

社員)

"人

依頼 :イオンコンパス株式会社

イオンリテール閉社員研修「パー

ソナルカラー研修会」

(オンライン:Zoom)

9月 23日 イオンモール浦

和美園店

1人 一般顧客

3回 =49人
依頼 :伸ベストタイムマネジメント

顧客サービス「秋のファッションコ

ーディネートセミナー」

依頼 :合 同会社ポイントセブンプ

ロモーシヨン

顧客サービス「パーソナルカラー

診断体験会」

10月 2日 ～ 3日 柏高島屋 2日

3日

7人

7人

一般腱客

2日 .-58人

3日・̈ 59人

依頼 :合同会社ポイントセブンプ

ロモーンコン

顧客サービス「パーソナルカラー

診断会」

10月 9日 ～ 10回 流山おおたか

の森SC
9口 ¨9人

10 日 ・- 9

人

一般顧客

9日・-81人

10日・ .80人

10月 16口 ～ 17口 東京大丸 1人 一般顧客 11人

10月 23口 ～24回 新宿小日急 1人 一般顧客10人

10月 16日・22日 神戸大凡 1人 一般顧客14人

10月 16日 阪急 百貨店 1人 一般顧客12人

10月 17日 梅田大丸 1人 般顧客7人 」

依頼 :株 式会社ジャヴァコーポレ

ーション

顧客サービス「パーソナルカラー

診断体験会」

依頼 :名 古屋デザイナー学院

普及講座「ノヽ―ンナルカラー講

座」

名 古 屋デザイ

ナー学院

1人 学生  37人

1人 協励会会員

60人
依頼 :(― 社)日 本菜局協励会

東京合同支部秋季スタンフレディ

ース会 f貴 方 に似合う色の選び

方」

ll月 21日

11月 7日

協励会館

キラリナ京工吉

祥寺

3人 一般顧客 13人依頼:有限会什バンプーワールドh2月 4日

劣辞基「
ビス「パーソナルカラー

|



依頼 :ノイン株式会社

顧客サービス「パーソナルカラー

診断会」

12月 18日

二部方式

有明セントラル

タワーホール &
カンファレンス

3人 顧客  34人

依株 :株式会社京都きもの市場

顧客サービス「パーンナルカラー

診断会」

12月 5日

12月 9日

12月 12日

12月 20日

12月 22日

12月 25日

各会場 1人

(合計6人 )

顧客

6会 場合 計24
人

ムープ町屋ギャ

ラリー(荒川区)

TH.ヽTRF1010(

足立区)

テクノプラザか

つしか

板橋 区立文 化

会館

三 ,t産 業プラ

ザ

町 田市交流文

化会館

依頼 :株ノイン式会社

化粧品の販売促進「パーツナル

カラー診断会」

22'2月 6日 東京・渋谷区 3人 顧客  36人

全スタッフ 、その他

5,000人

員

般

△
ム
　
一

協会誌「JPCA NEヽ VS」 の編集発

行
`創

立20周年記念号)

22'1月 法人事務所

依頼 :ロバイロットコーホレ~ンヨ
ン 商品企画色監修について

4月 ～ 12月 依頼社事務所 2人 一般顧客

依頼 :株式会社電通
パーソナルカラー診断機に関す

るネイルカラーの再検言ヽ1の相談

5月 ～ 法人事務所 2人 ネイルカラー顧

客

4月 法人事務所 6人 会員、一般協会ホームページのリニューアル

依頼 :株式会社カズマ

VヽEB記事執筆依頼。「カーテンの

色選び/色の印象・配色でおしゃ

れで素敵なお部屋をつくろう」

12月 21日 納品 福井市 1ノ、 カーテン通販

購読者

依頼 :日 本テレビ。ヒルナンデ

ス !放送内「パーソナルカラーの

説明内容の監修」

3月 17日 法人事務所 1人」 不特定多数

依頼 :株式会社サンウェル

流行色分析

8月 /22'3月 法人事務所 各2人 依 頼 企業 、下

特定多数

協会設立20周年記念講演
「カラーインスピレー

ションとファッションカラー」

(オンライン:Z00m)

対象 :JPCA認定講師 .JPCA認定
バーソナルカラーアナリスト、協会

会員

6月 19日 講師事務所 1人 受講生  87人

協会設立20周年記念講演
「美しい『虹色キュ

ープ』を作ろう」

(オンライン:Z00m)

対象 :IPCA認定講師、」PCA認定
パーンナルカラーアナリスト.協会

会員

22・ 2月 5日 講師事務所 1人 受講生  70人

法人事務所 協会会員

1,11広報事業

協会設立20周年記念

会員への記念品(色 監修した筆

記具)の贈 呈

(2)その他の事業
今期は行わなかった。



2021年度 活動計算書
2021年 4月 1日 から2022年 3月 31日まで

特定非営利活動法人日本パーソナルカラー協会

科 目

81.000

2.023.000

47.410,901

0

7,057.550

62.415.151

1,112.859

226
0

117,996.461

2.704.000

226

5.750.856

18.770.966

!0.172.0(Dl

3.681.974

296.670

45,830

432.545

2.180,673

630.594

5.844,035

1.518,375

17.110

91,934

31,000

3,517,971

3.950,975

3.619,875

331,100

52,982,534

2.400,(X,0

23.190.583
1.456.640

3.150.996

100.555

30.298,783

174.300

347.225

4.745

7.878

848,952

4.334,252

4.072,167

13.552

85,741

22,869

185.618

2,250

3.436.900
368.580

2.455,360

1.826,395

18.186.814

56.933.509

48.485.597

1 8

105.419 100

15.28!.581

36.303.710

||

2帯黒費

::摯
(餞

?懸霙
i::言
:品員Ⅲ Ⅲ

Ⅲ
=

:[彗:群

薔
番暴IE費計薇媚墨癬 51.505.321



2021年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

2021年 4月 1日 から2022年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人日本パーソナルカラー協会

科 目 金

42.653,969

15,357.615

121,744

5,223,329

3.139,716

8.168

1,612,865

2,125,000

1.082.870

66,504,541

19,739,955

0

4 820 735

19,739,955

71 325 276

36,303,740

15,281,581

51.585,321

71.325,276

I 資産の部
1流動資産
現金預金
棚卸資産
預け金
未収金
前払金
仮払金
流動資産合計
2固定資産
建物附属設備
敷金
長期前払費用
固定資産合計
資産合計

Ⅱ 負債の部
1流動負債
未払金
前受金
預り金
未払消費税等
流動負債合計
2固定負債
固定負債合計
負債合計
Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産
当期正味財産増減額
正味財産合計
負債及び正味財産合計

16,728,835

1,323,700

53,520

1 633 900



16

2. ,業 BI」損益の伏況

2021年 度  計算書類の注記
」
=鬱
量塑』塞堕産込曰_杢パ=2±

ル22=堕全

1 重要な会計
',`|計算書類θ,作成は.NPO法 ′、会

`+=準
(2010■ 7月 20口  2017′ 112月 12口 最終改正 NPO法 ′、会計

=準
協議会)

によっています.

(1)|:1卸 資産のF平価基■及び評価方法
最

「

■入原価広

(2)固定資産の減価償却の方ユ
建物

“

1属設備については定額ルを採用しております

(3)り 1当 金の計上基準
今助なし

(1)施設の提r'午 J,物 ′,サービスを受 |す た場合″ :計処,■
今期なし

(5)消費税Iの合計
`賢ヤ|'I費 費等の会,I処理禁:1処理は.税 iム方式 :こよっていまオ

外1日
■能検定す
☆

福祉活動す
k

調査・

“

1究,
業

り1確・講座・語
演事業

広報事業 事業.,円 計 雪■ 。「門 合 計

47,410.90]

41.410.901

7,057.550

7.0■7.550

62,415,151

62.115.151 l12 869

1.112.359

0

117.996.461

0

117.996.161

2.704.000

226

2.701.226

2.104.000
117.996.411

226

120.100.687

95.750

26。 .100

3.131.875

68.000

392.250

0

0

3.619 875
331.100
0

0

0

2.100.000
23.190,581

1.156.64'

3. 150.996

100.665 100.55

2.400.000
23.190.583
3.619.876

331.100

1,156.6■ 9

3. 150.996

358.850 3. 199.875 R92.250 3.950.975 30.291.7R3 34.249.758

5 555.158

87.120

37,803

9,000

13.215.808

1 646.000

220.573

15.720
295,187
1.101.396

546.213

4,876,950

,37.060
3.240
,1.934

2.963 266

22,000

6.500.612

281.978

296.67()

110

61,576

275,230
1,350

551 670

6.130

13.870

5.750.856

13,770.966

10.172.001

:,.681.,?4

2,6.670
15.830

432.545

2. lSO,673

630,594

5.844,035

0

1.513.375

17.110

91.934

0

0

31,000

0

3.517.971

174.330

317.221

4.745

7.878

848,952
4,334.252

4,072, 167

13.152

85,741

22.869

1,5.618

2.250

3.486.,00
368,580

2,455,3b0

1 826.30う

5.150.866

18.170.966

10.112.0(〕 1

3.856.304

ら13.396

50.676

140.423

3.029.625
4,964,846
9.916,202
11,,552

1.601,116

39.,7,

2,7.552

2.250

3. 136.900

399.580

2.■ 55.660

5 344.366

S.750.856

2.025.389
0.002.303

,5.782

766.241

33,:31

967,085

.123.810

3.03

25.965 347 52 982 534 18 186.314 71 169.34813. 187.635 5.840. 106 7.989.446
10.543 485 5.840. 106 29.165.222 S.381.696 56.983.509 48.485.597 105.119.106

3:| 1ヽ1 116 1 217 444 33 2・ 19 929 ′, 7.268 8.,7 61 06′  952 △ 15 781.371 15 281 581

i 経 常収益
〕_ 受 曖会 費
2. ■業 1^益
3_ そ′,他収 益
経常 1て 益計

口 ■ 常費用
(1' ′、件マ
役員熙副

`科
丁当

講師賃金

輻時層薇今

通勁賀

J定ヽ利■
福利 厚′1費

人件費計

(2}そ の他欅責
´ :Ef費

商品イ|ス 贄

業務
=工
,

印刷製木´

雪報江動費

会ヨ″

旅″交通″

通1.■ほ貨

事務 :肖 |〔品貪

地 |ヽ 率賃

減仙債ユ,責

文 |ふ手k,
■際,
水 ,こ光熟

'■,公凛
,肖費■

誌全″

更

`拉
酬

絆貨

そ の Fi毬 贅 :|

ヽ詩費用計

ち期経常増減額

3 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
今翔なし



l it途年かitl,約 された害

“

,金等の内訳
今期なし

口定資 ,|の 1管減 内訳

月 日 翔 ,1取得

`||1額

1  取得 減少 期末取得

`||1福

菫価債力1累計襦 期末 |1晨置イ|ll補

有形固定資産
建物附属設備

投質その他の資産
敷今

長角前

`費
用

|

2.125.0001

483.D161

1.626.417

875.600 276.616

1.626. 117

2.125,000
1.082.870

∠ゝ  13.552 1.612.865

2. 125.O00

1.082.870

合言| 2.003.9161   2.502.017 276.646 4.834.28' △  13.552 4.320.735

6 1"入 金の増減内訳
今期なし

7 省貝及びそσ,近れ 者 と′,腋 りlσ ,内容
今翔・ .し

8.そ の他特定非古利活動
`人
の資在.負 債及び正味財産の状態並びに工味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

事業費と管■費の技分方法

4事業の経費及び■業責と管理■に共通する経費のうち.給 与手当.ア費交通費.地代家賃については従
'「

割合に基づき按分しています



2021年度 特定非営利活動に係る会計財産 目録

2022年 3月 31日現在

特定非営利活動法人日本パーソナルカラー協会

位 :円 )
科  [ 摘  要

354,719

6,597,552

11,679,740

5,204.511

10,193,761

8,623,686

15,357,615

474.540

4,748,789

2,989,716

150,000

8.168

121,744

!.612.865

2,125,000

1,082.870

66,504,541

19,739,955

7354

0

71 276

19 739 955

2,558,501

14.170.274

1.109.200

214.500

53.520

1.633.900

51.585,321

1 資産の部
1流動資産
現金預金
現金 現金手許有高
普通預金 三菱UFJ銀行
普通預金 三菱UFJ銀行
普通預金 ゆうちょ銀行
当座預金 ゆうちょ銀行
当座預金 ゆうちょ銀行
棚卸資産
預け金
ペイパル
未収金
調査・研究事業収益
研修・講座・講演事業収益
前払金
調査研究費
管理費
仮払金
流動資産合計
2固定資産
建物附属設備
敷金
長期前払費用
固定資産合計
資産合計

Ⅱ 負債の部
1流動負債
未払金

事業費人件費計
事業費その他経費計

前受金
受取会費
研修・講座・講演事業収益

預り金
源泉所得税

未払消費税等
流動負債合計
2固定負債
固定負債合計
負債合計
正味財産



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2021年 度年間役員名簿
生
=桂
1整型星il勤二∠生E墜聾二2左とと≧

=遇
全

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

氏    名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)

1 (垂∋・監事
ヌマカミエリ

沼上 恵里

2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

2020年

2021年

4月  1日

3月  31日

2 く
=富

レ監事
フナハシユカ

舟橋 由香

|

|

|

2021生F

2022を
「

4月  1日

3月  31日

2020生Iヨ

2021年

4月  1日

3月  31日

3 〇 ・監事
ミウラナミコ

三浦 南海子

2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

報酬無 し

4 薙醍諄監事
オウセリエ

|

合瀬 理栄

2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

報酬無 し

5 爛藍)・ 監事
サナダメグミ

|

真田 めぐみ

2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

報酬無し

6 爛襲■監事
イノウエヒロフミ

井上 博文

|

|

|

2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

報酬無 し

7 G磨レ・監事
ノグチノリ

|

…

|

野口 典子

2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

報酬無し

8 d器)・ 監事
オチアイユウコ

|

|

|

落合 裕子

2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

報酬無し

9 理事撼≡義
4'>)\r-?7 |

ミ
|

｀
|

…
|

|

石原 員澄

2021年

2022年

4月  1日

3月  31日

報酬無 し

10 理事 〇

カワナ ミタカコ
|

|

|

川浪 たか子

4月  1日2021年

2022年 3月  31日

報酬無し



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

2022年 3月 31日 現

特定非営利活動法人_日」杢昼―ソナと塾2-1協会

氏   名

1
石岡 みづ絵

2 山
田 弥生

3 吉川 久美子

4 祖父,I郁子

5
佐藤 敬子

6 押野 育
子

7 佐藤 博美

8 澤
田 由実

9 中澤 佳奈子

10
堂原 典子

11
倉田 文

12 本田 裕美


